

城维计划-交通拥堵点治理 2023 第三批施工总承包 评标报告（复核）

一、项目概况及招标范围

本次改造路段广园快速路西往东方向，起点为东二环高速，终点为开发大道，长度约 900m。广园快速路服务增城、东莞中堂镇和深圳；联系西往南，通过笔村立交和开发大道，服务夏园和东莞麻涌镇，该路段承担过境交通功能，交通量大。

（1）近期实施：拓宽部分南侧边坡，广园快速路（东二环高速出口）东行路段，三车道瓶颈处拓宽为四车道（预留远期拓宽五车道条件），同时提前设置指引标志和地面标识，引导车辆提前选择车道。

（2）远期实施：（结合近期措施实施效果评估情况，确定远期措施是否实施）拓宽部分北侧边坡，局部路段拆除部分中央绿化带，并将中央绿化带向北偏移，广园快速路（东二环高速出口）东行路段，四车道瓶颈处拓宽为五车道，同时提前设置指引标志和地面标识，引导车辆提前选择车道。

二、收标开标情况

城维计划-交通拥堵点治理 2023 第三批施工总承包采取公开招标的形式组织招标。本项目于 2024 年 5 月 14 日至 2024 年 6 月 11 日在广州交易集团有限公司（广州公共资源交易中心）发布招标公告，并于 2024 年 5 月 17 日发布了补充公告，以及于 2024 年 5 月 20 日发布了补充公告（二），投标人于 2024 年 5 月 15 日 00:00 至 2024 年 6 月 11 日 10:30 递交投标文件，于 2024 年 6 月 11 日 10:15-10:30 在广州交易集团有限公司（广州公共资源交易中心）第 16 开标室（天润路 333 号）接收投标文件（光盘）备用，详见《投标备用电子光盘递交登记表》，于 2024 年 6 月 11 日 10:30-11:30 在广州交易集团有限公司（广州公共资源交易中心）第 16 开标室（天润路 333 号）开标，全过程在广州交易集团有限公司（广州公共资源交易中心）工作人员的见证下进行，由招标代理单位主持完成。18 家投标单位均按时递交了投标文件，分别为：1、广西瑞宏建设集团有限公司；2、广州市市政工程机械施工有限公司；3、春涛国际建筑有限公司；4、广州市第三市政工程有限公司；5、广州市第一市政工程有限公司；6、佛山市市政建设工程有限公司；7、广州市第二市政工程有限公司；8、广州市市政工程维修处有限公司；9、湖南省一建园林建设有限公司；10、广东省基础工程集团有限公司；11、杭州市市政工程集团有限公司；12、荣鸿建工集团有限公司；13、盛玖建设集团有限公司；14、立乔建设集团有限公司；15、南京同力建设集团股份有限公司；16、广东众强建设工程有限公司；17、广州市水电建设工程有限公司；18、广州市黄埔区市政建设工程有限公司。18 家投标单位的投标文件均解密成功，开标过程无异议。详见《开标记录表》、《异议记录表》、《投标文件电脑机器特征码系统分析结论表》。

三、评标委员会成员名单

本项目的评标会于 2024 年 6 月 12 日 9:30:00 分别在广州交易集团有限公司（广州公共资源交易中心）第 8、11、17、23、28 评标室一人一室同时进行。

评标委员会共 5 人组成，5 名专家评委均在广东省综合评标评审专家库评委中随机抽选产生。具体名单如下：

评标委员会组长

评标委员会成员

2024 年 6 月 20 日 10:00 分召回原评标委员会在第 03 评标室(4F)进行评标复核工作。

评标委员会根据招标文件要求对以上投标单位的投标文件进行独立评审。

四、评标标准和方法

综合评分法，具体详见招标文件评标办法。

五、废标情况：无。

六、评标情况：

1、评标委员会先对 18 家投标单位进行初步评审。经评审，佛山市市政建设工程有限公司（未提供投标函）、广西瑞宏建设集团有限公司（《参与编制投标文件人员名单》无本人签名），该两家投标申请人未通过技术标有效性审查，其余 16 家投标申请人通过技术标有效性审查，详见《资格审查记录表》、《资格审查汇总表》、《技术标有效性审查记录表》、《技术标有效性审查汇总表》及《资格审查报告》。

2、对通过初步评审的投标单位进行详细评审，按投标人总得分=技术得分（满分 100 分）×技术得分权重（20%）+经济得分（满分 100 分）×经济得分权重（80%）由高到低的顺序将各投标人进行排序，按照“招标文件第二章 开标、评标及定标办法 45.4 规定，总得分相同的投标文件，以技术分较高的排前”，经评审广州市第一市政工程有限公司技术分得分为 96.27 分，广州市市政工程维修处有限公司技术分得分为 96.23 分，故广州市第一市政工程有限公司排名靠前，详见：《技术标详细评分记录表》、《技术标详细评分汇总表》、《算术复核-XML 清单格式记录表》、《确定参与基准价计算的单位记录表》、《报价打分记录表》、《评标参考价详情记录表》、《投标人总得分排序记录表》、《经济标有效性审查记录表》、《经济标有效性审查汇总表》、《推荐中标候选人记录表》。

评标委员会推荐满足招标文件要求且总得分排序的名次前三名依次为第一至第三中标候选人，分别是：

第一中标候选人：广州市第三市政工程有限公司；

投标总报价：7474192.24 元；总得分：98.58 分；项目负责人：周威；

第二中标候选人：广州市第一市政工程有限公司；

投标总报价：7474192.24 元；总得分：98.56 分；项目负责人：周谢；

第三中标候选人：广州市市政工程维修处有限公司；

投标总报价：7474192.31 元；总得分：98.56 分；项目负责人：何乐民。

七、澄清、说明、补充事项纪要

无。

评标委员会签名：

2024 年 6 月 20 日